**Sermones prestantissimi viri Ro|berti de Litio: ordinis  
Minoru[m] sacre theologie professo||ris: pontificis  
Aquinatis**

**Caracciolo, Roberto**

**Lugd., Anno d[omi]ni. M.ccccxij. vi. no.Maij.**

D[omi]nica ij. adue[n]tus de diuinitate iesu [christ]i: qui sicut fuit verus  
[et] perfectus homo: ita fuit verus [et] perfectus de[us]. quod si quis no[n]  
crederet: absq[ue] dubio periret: ita ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70607](#)

## Dñica. II. aduentus.

dere velit apud suum dilectū filium regnante in celis: quem ipsa tenuit in vtero incarnatum in terris: qui est bñs dictus tc. Amen.

**Dñica** scđa aduentus: de diuinitate Iesu xp̄i: qui sicut fuit verus et perfectus homo: ita fuit verus et perfectus deus: qđ si quis nō crederet absq; dubio peri ret: q; ita debemus credere xp̄m deum: vt etiā non negemus hominem: et ita ipsum hominem tenemur confiteri vt etiam deum esse non dubitemus.

Sermo. viii.

**C**Jesus est filius dei. Fructus. viii.

**E**tatis qui nō fuerit scandalizat⁹ i me. Herba sunt redēptoris nři originalis Mat. xi. et in euāgeliō p̄sentis dñi ce. Conat antiquus hostis quātuz p̄t mente euertere a luce veritatis: vt errore disseminato in animā sibi credentez: eā facile decipiat: atq; deducat p̄ semitā vitioꝝ. Et iter cetera conat suggestere his qui curiosi vel ierentes fuerint: op̄iones varias fallast⁹ impias circa incarnationis sacratissime mysteria. De quibus qui male sentit de xpo redēptore vere scādalizatur: et a sua salute pcul dubio efficitur alienus. Iccirco redēptor noster discipulos Johānis instruit dicens eos fore beatos qui non scādalizantur in ipo. i. qui bene sapient de diuinitate et humanitate. Et quoniam xp̄m incarnatum ita confiteri debem⁹ hominem vt non negemus deum: ideo in presenti sermone de Iesu xp̄i diuinitate dicturi sum⁹. De qua null⁹ in xp̄o scandalizari debet: quia omnes ipsum credere tenemur verū hominē et verū deum. Ad quod plenius intelligenduz veritatem hanc curabimus declarare sub uno fructu: scz Jesus est filius dei. Pro quo notabilissimæ conclusiones principales.

Prima p̄clusio dī: testificationis.  
Scđa conclusio dī: attributiōis.

## Sermo VIII

Tertia cōclusio dī: operationis.  
**C**Q; xp̄s deus sit: q; hoc habet ex testimoniō humano angelico et diuino: ita q̄ tam scripture indeoꝝ q̄ gētiliū sive etiam xp̄ianorum clamant ch̄ristus esse verum deum. Caplsm. 5.

**P**rima p̄clusio dī: testificatio nis. Colligim⁹ nāq; xp̄m esse filium dei ex multiplici testimoniō scripturarū q̄ de ipo loquunt⁹: de q̄b⁹ aliq; adducant⁹. Pro quārū ordinatiōe annotabit⁹ triplex testimoniū in scriptura inuentū sine re pertum de dño iesu xp̄o.

Primum dī: humanū.

Scđm dī: angelicū.

Tertium dī: diuiniū.

**C**Primum testimonij dī: humanū: qđ proferunt iudei: et testificantur gētiles: et inimici xp̄i manifestant. Primo nāq; iudei testificantur diuinitatē xp̄i. Ecce iam Esaias incipit loq. Dicit em. ix. c. Parvulus natus est nobis: et filius datus est nobis. Ecce humanitas. et sequitur: Et vocabit nomen eius admirabilis filius: deus fortis: pater futuri seculi: princeps pacis. Ecce diuinitas. Quia vt dicit Nicol. de lyra. super hoc passu Translatio. lxx. interpretum hz. Et vocabitur nomen eius magni cōfisi lij angelus. In translatione oꝝ chaldaica habetur. Nocabitur nomen ei⁹ pma nens in secula messias. Item Vierem. xxiij. Ecce dies venient dicit dominus: et suscitabo David germin iustū. Trāslatio chaldaica habet statuam messias iustum. Et subditur: Et hoc est nomen qđ vocabunt eū dñs iustus nr. In hebreo dō ponitur nomen dei tetragram maton: vt dicit Nicol. de lyra: qđ est no men solā essentiam dei significans p̄t dicit Rabbi Galom. Itē Baruch. iiij. Hic est deus noster et non estimabitur alius aduersus eum. Ecce diuinitas. et j. Post hec in terris visus est et cum hominibus cōuerstus est. Ecce humanitas. Itē Jobes bap. q̄ xp̄m baptizavit di. Job. i. Vidi sp̄m descendētē q̄s colūs

C 11

## Dominica. II. aduentus.

ba de celo: et māsit sup eum et ego nescie  
bā eū: sed q̄ me misit baptisare in aqua  
ille mībi dixit: Sup quē videris spm de  
scendētē et manentē sup eū hic est q̄ ba  
ptizat ī spūctō. Et ego vidi et testimoniū  
perhibui: q̄ hic est fili⁹ dei. T̄res Marthā  
nādī dixit r̄p̄ Johā. s. Tu es filius dei  
et Pet̄r⁹ aploꝝ princeps. Martb. xv. a  
r̄p̄ interrogat̄ r̄ndit. Tu es r̄p̄ filius  
dei viui. et sc̄tā Martha Jobā. x. dicit  
r̄p̄: Ego credidi q̄ tu es r̄p̄ filius dei  
viui q̄ in hūc mūdū venisti. Et ētūrio  
Matthei. xvij. c. dicit de r̄p̄: Vnde si  
lius dei erat iste. Et Josephus iudeus  
de r̄p̄ loquēs in. xvij. lib. antiquitatū  
ait: Fuit predictis temporib⁹ sapiens  
vir: si tñ eū virū nominare fas est. Erat  
enī mirabilium operū effector: et doctor  
omniū eoꝝ qui libēter ea que verā sunt  
audiūt: et multis quidē iudeoꝝ multos  
quoꝝ er gentibus sibi adiunxit: r̄p̄ hic  
erat: h̄ic accusatione primor⁹ nostre gē  
sis viroꝝ cū Pilatus eum in cruce agen  
dū decreuerūt: nō deseruerūt hi qui ab  
antio dilexerūt eū. Apparuit enī eis ter  
ria die iterū viuēs bñ q̄ diuinitus in  
spirati pphete vel hec vel alia de eo in  
numera miracula predicerunt: sed et in  
hodiernū diē r̄pianor⁹ q̄ ab ipso nomi  
nati sunt et nomen pseuerat et gens: hic  
Josephus. Itē Rabbi moyses in li. de  
iudicib⁹: de r̄p̄ loquēsidicit: Jesus na  
zarenus viuis est esse messias. et Paul⁹  
apl̄ ad Heb. s. inq̄t: Multipharia mul  
tisq̄ modis olim deus loquens patrib⁹  
in ppheticis: nouissime dieb⁹ istis locut⁹  
est nobis in filio quē cōstituit heredem  
vniuersor⁹: p̄ quē fecit et secula: et ad Ro  
ma. s. Qd ante p̄mis̄rat per pphetas  
suos i scripturis sanctis de filio suo et c.  
et ad Titū. q. Apparuit grā dei et salua  
toris nostri. Insuḡ testimoniū afferunt  
de r̄pi diuinitate gētiles et pagani. Nā  
Calcidius sup. q. Thimei Platonis pos  
nit de stella creata in r̄pi nativitate: et di  
cir q̄ stella illa nō fuit morib⁹ et morte  
denūcians: sed aduentū dei venerabilis  
ad hūane cōsummationis rerūq̄ mor